2021年度非公有制经济组织和社会组织党建工作经费项目资金绩效自评报告

根据《益阳市财政局关于开展2021年度部门绩效自评工作的通知》部署安排，我部对2021年度非公有制经济组织和社会组织党建工作经费开展了绩效自评工作，现将有关情况报告如下：

一、项目概况
2021年度非公有制经济组织和社会组织党建工作经费依据益阳市市委组织部部务会研究安排立项，共计80万元，用于加强全市两新党建工作，提升两新组织党组织有效覆盖和工作覆盖水平，推动党组织活动正常化经常化。

二、绩效自评工作开展情况
我部两新办按照自评方案的要求，逐条逐项自评，认真核实数据、查阅资料、归纳汇总，报部领导审定后形成绩效评价报告。
三、综合评价结论
2021年度非公有制经济组织和社会组织党建工作经费绩效综合评价得分98.75分，等次为优秀。

四、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金使用及管理情况
2021年度非公有制经济组织和社会组织党建工作经费预算安排为80万元，均为财政拨款。2021年度非公有制经济组织和社会组织党建工作经费专项资金支出70万元，其中，市委两新工委组织开展培训、召开会议、印刷宣传资料等开支110653元；拨付市本级242个两新组织党组织活动经费589347元。非公有制经济组织和社会组织党建工作经费严格按照申报、审批、拨付程序列支，资金使用严格遵守单位财务制度，会计核算规范、资金管理严格，严格按计划使用资金、厉行节约，按时、按质、按量完成各项工作任务，杜绝浪费，无挤占挪用或套取资金等现象。
（二）总体绩效目标完成情况分析
2021年，坚持以党史学习教育为主线，以铸魂赋能为根本目的，推进两新领域党史学习教育100%全覆盖，以史促学促干，激活两新力量。坚持以两新组织专项摸排为基础，做实做细常态化摸排、动态化组建、规范化提升工作，开展楼宇商圈市场党组织组建“百日清零”行动，全面巩固和拓展“两个覆盖”，精准做到了“五个清楚”。坚持以赋能培育提升为重点，对五支骨干队伍“业务”加油、“素质”充电，有效发挥其在推进两新党建工作中的主体作用。把打造标杆作为推进两新党建的关键一招，创成市级标杆党组织60个、省级标杆党组织6个，艾华集团党委获评全国先进基层党组织，安化县蓝天幼儿园党支部等5个两新党组织获评湖南省先进基层党组织和湖南省两新领域先进基层党组织。把上市公司品牌创建作为擦亮益阳名片的重中之重，成功创建艾华集团、金博碳素、宇晶机器、汉森制药、奥士康、亚光科技等上市公司党建品牌。金博碳素党建品牌在全国《非公有制企业党建》2021年第9期推介。把“党建引领、助力千企”行动作为推动两新组织高质量发展的务实举措，领导联点解难题、四送活动强服务、人才输送促发展的格局已经形成，截至目前共解决企业发展和职工实际困难391个。新组建楼宇商圈市场党组织47个、打造标杆品牌10个。出台《益阳市推进物流和快递行业党建高质量发展十条措施（试行）》，以具体问题的解决助推新业态行业高质量发展，红色暖心物业党建经验在全省推介。全面健全和完善工作机制，出台《关于全面加强非公有制经济组织和社会组织党的建设工作的若干措施（试行）》共16条，确保各项工作有人盯、有人促、有人干。
（三）绩效指标完成情况分析
产出指标方面，数量指标上，办入党积极分子、发展对象培训班4次，拨付市本级两新组织党组织活动经费242个，100%完成；质量指标上，100%完成市本级两新组织党员年度发展计划。
五、存在的问题和改进措施
2021年度非公有制经济组织和社会组织党建工作经费专项资金结余10万元。由于新冠疫情疫情反复，按照往年惯例应当开展的四支队伍集中教育培训班等部分班次暂停或推迟开展，相关工作经费有结余。在2022年1月份对12月下旬举办的第8期入党积极分子培训班、第6期发展对象培训班进行了报账，3月份对举办“湖南省新时代基层干部主题教育培训行动计划”非公有制积极组织和社会组织党组织负责人培训市示范班进行了报账工作，资金已使用完。下一步，将根据疫情防控形势和两新党建工作需要，进一步着力提高预算资金执行率。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
自评报告在益阳党建网公示。
附件3

2021年度项目支出绩效自评表

	项目名称
	市非公有制经济组织和社会组织党建工作经费

	主管部门
	　市委组织部
	实施单位
	中共益阳市委组织部（市委两新工委）

	项目资金
（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	80
	80
	70
	10
	87.5%
	8.75

	其中：当年财政拨款
	80
	80

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	加强全市两新党建工作，提升两新组织党组织有效覆盖和工作覆盖水平，推动党组织活动正常化经常化
	加强全市两新党建工作，提升两新组织党组织有效覆盖和工作覆盖水平，推动党组织活动正常化经常化

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：
	办入党积极分子、发展对象培训班4次
	100%完成
	15
	15

	指标2：
	拨付市本级两新组织党组织活动经费242个
	100%完成
	15
	15

	质量指标
	指标1：
	完成市本级两新组织党员年度发展计划
	100%完成
	20
	20

	时效指标
	指标1：

	成本指标
	指标1：

	效益指标

（40分）
	经济效

益指标
	指标1：

	社会效

益指标
	指标1：

	生态效

益指标
	指标1：

	可持续影响指标
	指标1：

	服务对象满意度指标
	指标1：
	　满意度95%
	100%
	40
	　40

	总分
	100
	98.75

填表人：易宇   填报日期：2022/4/13   联系电话：15898413299   单位负责人签字：